
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/612/2023 
RADY MIEJSKIEJ W  REDZIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Miasto Reda. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), 
Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
oraz transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r, w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. poz. 1617), 
Rada Miejska w Redzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych, zobowiązany jest: 

1) dysponować terenem, stanowiącym bazę transportową, do którego posiada tytuł prawny oraz: 

a) spełniającym wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych 
oraz sanitarnych, 

b) ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich, 

c) posiadającym plac utwardzony, o powierzchni odpowiedniej do ilości pojazdów asenizacyjnych i sprzętu 
przewidzianego do świadczenia usług objętych zezwoleniem, 

d) na którym znajduje się miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych 

i sprzętu przewidzianego do świadczenia usług objętych zezwoleniem, a w przypadku braku możliwości 
wykonania ww. czynności na terenie bazy, przedsiębiorca winien posiadać dokumenty świadczące 
o wykonaniu usługi przez uprawnione podmioty zewnętrzne. 

2) Posiadać pojazdy, przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem w ilości zapewniającej pełną 
i nieprzerwaną obsługę określonej we wniosku planowanej liczby obsługiwanych mieszkańców, które: 

a) spełniają wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r, w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. poz. 1617), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17.07.2023 r.

Poz. 3392



b) posiadają ważne badania techniczne, obowiązkowe ubezpieczenie OC oraz świadectwa dopuszczenia do 
ruchu zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

c) oznakowane są w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy (widocznym 

i czytelnym napisem zawierającym co najmniej: nazwę, adres i numer telefonu przedsiębiorcy), 

d) posiadają wskaźnik umożliwiający określenie ilości odebranych nieczystości ciekłych; 

e) wyposażone są w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, 

w przypadku ich zanieczyszczenia. 

3) posiadać pisemne zapewnienie o gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną wskazaną 
przez PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. w Gdyni lub innego dysponenta stacji zlewnych położonych 
w najbliższej odległości od obsługiwanego rejonu, spełniających wymagania wynikające z ustawy Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.); 

4) dysponować personelem przeszkolonym w zakresie działalności objętej zezwoleniem, 

w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług. 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/107/2019 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 31 lipca 2019 r. 

w  sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Miasto Reda (Dz. Urz. Woj. z 2019 r, poz. 3841). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Redy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Redzie 

 
 

Kazimierz Okrój 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3392


	Uchwała

		2023-07-17T12:18:18+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




